Terms and Conditions

The Library provides access to digitized documents strictly for noncommercial educational, research and private purposes and makes no warranty with regard to their use for other purposes. Some of our collections are protected by copyright. Publication and/or broadcast in any form (including electronic) requires prior written permission from the Library.

Each copy of any part of this document must contain there Terms and Conditions. With the usage of the library's online system to access or download a digitized document you accept there Terms and Conditions.

Reproductions of material on the web site may not be made for or donated to other repositories, nor may be further reproduced without written permission from the Library

For reproduction requests and permissions, please contact us. If citing materials, please give proper attribution of the source.

Imprint:

Director: Mag. Renate Plöchl

Deputy director: Mag. Julian Sagmeister

Owner of medium: Oberösterreichische Landesbibliothek

Publisher: Oberösterreichische Landesbibliothek, 4021 Linz, Schillerplatz 2

Contact:

Email: [landesbibliothek\(at\)ooe.gv.at](mailto:landesbibliothek(at)ooe.gv.at)

Telephone: +43(732) 7720-53100

lus colericus nec melancolicus eis vraf: et specialiter crudis. Tepe calide sunt et habent
 humiditatem superfluum terrestrem cum humiditate aquosa subtili indigesta. Si
 comedatur cruda generant in stomacho humores malos et putrescibiles et
 corruptibiles et inducunt somnia mala et terribilia et dolorem capitis. et nimis
 visus carni disponit hominem ad memoriam deperendam et perturbat intellectum
 et perducit ad demensam. Sed si comedatur cocte cum aqua laudabilium carum
 laudabiliter iuuant digestionem et minuuntur earum nocumenta et temperant eis
 baria frigida cum quibus decoquuntur sed melius est eis non vri. Allea calida
 sunt et declinant ad aliqualem humiditatem sed minus quam cepe valet contra ven-
 tositatem et valet tussi et bene scire facit. sed nocent viliis et dolori capitis
 inducunt. et sunt tyrtaca rusticorum. Et sic predicta solum conueniunt his qui fles-
 gmaticum aut grossum viscosum humorem habuerint. Colerici vero a predictis
 abstineant. Secunda est nux de qua dicit Aui. z. cano. c. de ea quod ipsa cum sicu-
 bus et ruta est medicina omnibus venenis et ex ea cum cepe et sale fit emplastrum
 super mortuum canis rabiosi. Et istud maxime intelligit de nucis sicca ante cibum
 sumpta modo predicto. Et circa istud ulterius sciendum est quod nucis sicce peio-
 res sunt recentibus et humidis quia sicce magis vinctuose sunt ratione cuius in
 coleram conuertuntur. et inducunt capitis dolorem et oculos turbant: et vertiginem
 generant: et specialiter sumpte post cibum et lingue paralysim inducunt vos-
 mitum prouocant et vesicas in ore faciunt. Et habentes stomachum colericum ma-
 xime debent evitare nucis siccas. et quanto antiquiores tanto peiores sunt. Re-
 centes autem minus male sunt quia non sunt tante vinctuositatis. Et ideo non genes-
 rant dolorem capitis aut vertiginem et similia sicut sicce. et ratione humiditatis
 lubricitatis laxant ventrem et si aliquantulum torreatur et comedantur post
 cibum: copriunt cibum sumptum. Et sic pro quod nucis recentes sunt magis con-
 uenientes corporibus suis quam sicce. Tertia est ruta de qua dicit Aui. z. cano. c.
 de ea que resistit venenis. Et postea subiungit Et qui sibi timet ne in potu sumat
 venenam et pingit a venenosis bibat de semine eius pondus dragme vnius cum so-
 lis suis cum vino et prope si bibitur cum nucis et bolo oibus contritis et committis
 Et dicit Ari. in de animalibus quod cum mustela vult pugnare cum serpente siue cum huius-
 ne. ipsa comedit rutam ut interficiat eum. quia odor rute est inimicus veneno.
 Unde comestio rute cum sicibus et amigdalis dulcibus immane preseruat a vene-
 no. Notandum circa istud quod duplex est ruta: quedam domestica et alia siluestris.
 Domestica melior siluestri est. quia siluestris est maxime sicca. calida et sicca est in
 quarto gradu. quare plurimum sumere de ea est pernitiosum. domestica vero hu-
 mida calida et sicca est in secundo gradu. sicca vero in tertio. et est incisiva resolutiva
 carminativa ventositatis. et istud maxime conuenit sicce. Nam dicit Sera. c. de ea.
 quod est de rebus magis coferentibus inflationibus. id est ventositatibus. sed in humi-
 da est inflatio. Item ruta vehementer acuit visum. et prope succus eius cum succo
 feniculi et melle collirio facto ex ea aut comesta ut dicit Aui. z. cano. c. de ea
 Quia tam in succo rute quedam est bauractas nocens oculis: ideo ruta potest ap-
 plicari oculo ventilando. ita quod solum vapor siue fumalis euaporatio eius et non
 substantia rute ad substantiam oculi pertingat. Quarta est pira de quibus dicit Aui. z. ca.
 c. de eis quod sunt cura fungorum mortificantiu. Et qui coquunt istum fungi cum puris mi-
 noratur nocumetum ipsorum. Vel potest iste textus verificari de puris aromaticis
 qui sui aromaticitate spiritus confortarent: et sic non cumentur veneni repellent
 Quia est raphanus de quo dicit Aui. z. ca. c. de eo. quod confortat mortui viperis et cum
 vino mortui cornute etiam. Et semine eius confert venenis et vermibus venenosis.
 Et si ponatur fructus eius super scorpionem mortui. et aqua eius est experta in hoc.
 et est fortior. et si momorderit aliquis scorpionem qui raphanum comederit non nocet
 bit ei. Et confortat etiam profectionem qui sit a fungis mortificatis. Vel potest dici quod ras-